LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  80/LĐLĐ

V/v  Công đoàn tham gia thực hiện

dân chủ cơ sở năm 2018

       Quảng Nam, ngày 07 tháng 11 năm 2017

Kính gửi:  Các Công đoàn cơ sở.

Thực hiện Công văn số 340/LĐLĐ ngày 27/10/2017 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc Công đoàn tham gia thực hiện dân chủ cơ sở năm 2018;

 Nhằm phối hợp với chính quyền đồng cấp triển khai có hiệu quả việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp năm 2018, Ban Thường vụ CĐVC tỉnh yêu cầu các Công đoàn cơ sở :

Phối hợp với Người đứng đầu cơ quan, đơn vị thực hiện QCDC theo quy định tại Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp, Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ về việc Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015; phối hợp với chủ sử dụng lao động thực hiện quy chế dân chủ cơ sở tại nơi làm việc theo Nghị định số 60/2013/NĐ-CP ngày 19/6/2013 của Chính phủ về việc quy định chi tiết khoản 3 Điều 63 của Bộ luật Lao động về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc, Hướng dẫn số 1755/HD-TLĐ ngày 20/11/2013 của Tổng LĐLĐ Việt Nam về Công đoàn tham gia xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc, Hướng dẫn số 1499/HD-TLĐ ngày 21/9/2015 của Tổng LĐLĐ Việt Nam về công đoàn tham gia tổ chức Hội nghị người lao động và xây dựng quy chế đối thoại tại doanh nghiệp.

*  Thời gian thực hiện

- Hội nghị CB, CC, VC: cuối năm 2017 (kết thúc 12/2017).

- Hội nghị Người lao động: được tổ chức 12 tháng 1 lần (kết thúc trong quý I/2018).
Nhận được Công văn này, đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện, báo cáo kết quả tham gia thực hiện dân chủ ở cơ sở về Công đoàn Viên chức tỉnh để tổng hợp báo cáo Công đoàn cấp trên.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

            CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban CSPL LĐLĐ tỉnh;

       (Đã ký)
- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

      Hà Diện